

# Årsredovisning

## Enströms Möbler Aktiebolag

Org.nr 556539-9143

Räkenskapsår 2023-01-01 - 2023-12-31

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-28. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Erik Crommert, Styrelseledamot

2024-07-11

## Årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Styrelsen för Enströms Möbler Aktiebolag avger följande årsredovisning.

<b>Innehåll</b>	<b>Sida</b>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Tilläggsupplysningar	7

Styrelsens säte: Tibro

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inget annat anges, i kronor (kr).

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolagets verksamhet består av tillverkning och försäljning av trämöbler och inredningar. Verksamheten bedrivs i egna lokaler i Tibro kommun.

Bolaget har sitt säte i Tibro.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Under 2023 har vi haft ett fortsatt högt tryck på förfrågningar vilket har medfört en stabil omsättning samt en liten ökning.

Vi har fortsatt vårat underhåll av fastigheter och gjort vissa energibesparande åtgärder i värmesystemet.

Vi har även flyttat maskiner för att skapa ett bättre flöde i våran produktion.

I slutet av 2023 köptes en ny 5 axlig CNC maskin in vilket medför att vi nu kan utföra fler arbetsmoment själva samt attrahera en marknad mer lokalt.

Vi har under året kunnat med denna investering kunnat knyta nya affärskontakter på orten samt kranskommuner.

Vi har även anställt ytterligare en person.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Nettoomsättning	16 605	16 190	10 044	6 094
Resultat efter finansiella poster	838	-409	257	150
Balansomslutning	10 000	8 517	5 312	3 268
Soliditet (%)	22	16	32	49

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	1 378 166	-137 436	<b>1 360 730</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			-137 436	137 436	<b>0</b>
Årets resultat				793 036	<b>793 036</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>1 240 730</b>	<b>793 036</b>	<b>2 153 766</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 240 731
årets vinst	793 036
	<b>2 033 767</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	2 033 767
	<b>2 033 767</b>

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01</b>	<b>2022-01-01</b>
	<b>1</b>	<b>-2023-12-31</b>	<b>-2022-12-31</b>
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</i>			
Nettoomsättning		16 605 325	16 189 722
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		-233 348	-558 819
Övriga rörelseintäkter		567 010	106 768
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>16 938 987</b>	<b>15 737 671</b>
<i>Rörelsekostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-9 415 647	-10 295 499
Övriga externa kostnader		-2 276 241	-2 221 391
Personalkostnader	2	-3 808 151	-3 443 801
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-376 237	-140 761
Övriga rörelsekostnader		-401	-40
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-15 876 677</b>	<b>-16 101 492</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 062 310</b>	<b>-363 821</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		6 996	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		4 002	306
Räntekostnader och liknande resultatposter		-235 432	-45 713
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-224 434</b>	<b>-45 407</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>837 876</b>	<b>-409 228</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		0	285 000
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>0</b>	<b>285 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>837 876</b>	<b>-124 228</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-44 840	-13 208
<b>Årets resultat</b>		<b>793 036</b>	<b>-137 436</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	<b>1</b>		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	2 691 879	2 828 241
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4	2 995 494	1 321 734
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>5 687 373</b>	<b>4 149 975</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	5	5 000	5 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	6	10 366	10 366
Andra långfristiga fordringar	7	0	455 653
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>15 366</b>	<b>471 019</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>5 702 739</b>	<b>4 620 994</b>
<i>Omsättningstillgångar</i>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		244 770	264 653
Varor under tillverkning		110 231	410 730
Färdiga varor och handelsvaror		193 978	106 944
<b>Summa varulager</b>		<b>548 979</b>	<b>782 327</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 196 745	1 640 854
Övriga fordringar		398 988	262 742
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		355 482	644 537
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>2 951 215</b>	<b>2 548 133</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	8	797 268	565 126
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>797 268</b>	<b>565 126</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>4 297 462</b>	<b>3 895 586</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>10 000 201</b>	<b>8 516 580</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	<b>1</b>		
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b><i>Eget kapital</i></b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>120 000</b>	<b>120 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		1 240 731	1 378 166
Årets resultat		793 036	-137 436
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>2 033 767</b>	<b>1 240 730</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>2 153 767</b>	<b>1 360 730</b>
<b><i>Avsättningar</i></b>			
	9		
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		0	566 195
<b>Summa avsättningar</b>		<b>0</b>	<b>566 195</b>
<b><i>Långfristiga skulder</i></b>			
	10		
Övriga skulder till kreditinstitut		3 921 622	2 796 996
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>3 921 622</b>	<b>2 796 996</b>
<b><i>Kortfristiga skulder</i></b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		1 542 478	152 004
Förskott från kunder		0	435 440
Leverantörsskulder		1 163 288	2 135 685
Övriga skulder		600 835	680 143
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		618 211	389 387
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>3 924 812</b>	<b>3 792 659</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>10 000 201</b>	<b>8 516 580</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Fordringar, skulder och avsättningar

Fordringar har värderats till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar, skulder samt avsättningar har värderats till anskaffningsvärden om annat ej anges.

#### Varulager

Varulager har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

#### Anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet med avdrag för beräknat restvärde om detta bedöms vara väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Tillämpade avskrivningstider:

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader	25 år
Markanläggningar	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-20 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	6	5

**Not 3 Byggnader och mark**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 473 500	822 479
Inköp	0	2 651 021
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 473 500</b>	<b>3 473 500</b>
Ingående avskrivningar	-645 259	-611 742
Årets avskrivningar	-136 362	-33 517
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-781 621</b>	<b>-645 259</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 691 879</b>	<b>2 828 241</b>

**Not 4 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 455 466	3 494 902
Inköp	1 913 635	960 564
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 369 101</b>	<b>4 455 466</b>
Ingående avskrivningar	-3 133 732	-3 026 488
Årets avskrivningar	-239 875	-107 244
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 373 607</b>	<b>-3 133 732</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 995 494</b>	<b>1 321 734</b>

**Not 5 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 000	5 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 000</b>	<b>5 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>5 000</b>	<b>5 000</b>

Avser 100 st aktier i De Lukk AB (org.nr 559218-8337). Kapital- och röstandel: 10 %.

**Not 6 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 366	10 366
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>10 366</b>	<b>10 366</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>10 366</b>	<b>10 366</b>

**Not 7 Andra långfristiga fordringar**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	455 653	432 871
Tillkommande fordringar	0	22 782
Avgående fordringar	-455 653	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>455 653</b>
Ingående nedskrivningar	0	0
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>455 653</b>

Fordringarna föregående år avser placeringar i kapitalförsäkring. Ovanstående 455 653 kr är kopplade till pensionsutfästelse.

**Not 8 Checkräkningskredit**

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	700 000	700 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

**Not 9 Övriga avsättningar**

	2023-12-31	2022-12-31
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelse	0	-566 195
	<b>0</b>	<b>-566 195</b>

**Not 10 Långfristiga skulder**

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	2 036 976	2 188 980
	<b>2 036 976</b>	<b>2 188 980</b>

**Not 11 Säkerheter ställda för egna skulder till kreditinstitut**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Företagsinteckningar	700 000	700 000
Fastighetsinteckningar	2 966 000	2 966 000
Maskiner med äganderättsförbehåll	1 715 425	0
Eget pensionsåtagande	0	455 653
	<b>5 381 425</b>	<b>4 121 653</b>

**Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut.

*Erik Crommert*  
Erik Crommert  
Ordförande  
2024-06-28

*Johan Crommert*  
Johan Crommert  
Styrelseledamot  
2024-06-28

*Emilia Lehrgrafven*  
Emilia Lehrgrafven  
Styrelseledamot  
2024-06-28

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-06-28

*Catrin Landell*  
Catrin Landell  
Auktoriserad revisor  
Ernst & Young AB


